5. *Coadjutoria sunt materia simoniae.*—Et hinc a fortiori constat quid dicendum sit de coadjutoriis, quæ nunc magis sunt in usu: dicendum enim sine dubio est, esse materiam valde spiritualem, neque vendi posse. Probat, quia coadjutor vel est quasi vicarius cui committit proprietarius vices suas, vel a superiore illi committuntur, et sic procedunt de illo, quæ dicta sunt de commendis temporaneis; vel est datus cum jure succedendi, et cum congrua sustentatione, et sic potest comparari cum commenda quæ ad tempus datur, in ordine ad obtinendam postea proprietatem ecclesiæ. Item per illam coadjutoriam datur jus ministrandi vel celebrandi beneficia loco alterius; est ergo quid spirituale. Et præterea, quod in illa maxime æstimari solet, est jus illud futuræ successionis, quod directe spiri-

tuale est. Denique infra, in materia de oratione, ostendemus hujusmodi coadjutorem teneri ad officium canonicum persolvendum. Est ergo eadem ratio de illa, quæ de ecclesiastico beneficio.

6. *Commendas militares non esse materiam simoniae per se spectatas.*—*Assertio supra posita argumentis impugnatur.*—Secundo loco, dicendum est commendas militares revera tantum esse temporalia subsidia, vel stipendia pro muneribus temporalibus, et ideo per se spectatas non esse materiam simoniae, quia non sunt aliquid spirituale, vel spirituali annexum. Ita de illis sentiunt Vict., in dict. Relect., num. 45; et Aragon., dict. quæst. 100, art. 4; et communiter viri docti, tam regni Castellæ, quam Lusitaniæ, in quibus regnis hæc commendæ frequentiores sunt. Itemque probat usus, nam dantur pro temporalibus servitiis, et illarum dispensatio et administratio laicis principibus commissa est. Nonnulla vero objici possunt. Primum, quia hæc commendæ non dantur nisi religiosis professis, unde videntur quasi annexæ statui religionis, qui spiritualis est. Nec refert nunc tractare quæstionem, an isti milites sint vere ac proprie religiosi, infra enim suo in loco discutietur: satis nunc est quod, eo modo quo sunt religiosi, spirituale aliquid habent et invendibile, cui videntur annexæ istæ commendæ. Secundum est, quia, licet isti milites non obligentur ad officium canonicum, obligantur saltem ad aliquod pensum orationum, qui titulus etiam spiritualis est. Tertio, quia habent jus presentandi in ecclesiis sibi commendatis regularem aliquem clericum sui ordinis, ut beneficium, seu titulum beneficii in tali ecclesia obtineat, cum onere solvendi decimas commendatario, retenta sola congrua portione sibi assignata, quod totum valde spirituale esse videtur. Quarto, quia, licet commendæ dentur his militibus in stipendium militiæ, tamen militia in illis est opus spirituale et religionis, quia ex voto et professione ad illam obligantur. Et ita etiam ex hac parte videntur stipendia annexa muneri spirituali.